2

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
НАВЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.02.2025г.  №7-72
рп. Навля

	О внесении изменений в Положение о
муниципальном жилищном контроле
на территории Навлинского муниципального района,
Брянской области, утвержденное решением
Навлинского районного Совета народных
депутатов от 29.10.2021 №6-164(в ред. от 23.10.2023№6-296,
от 21.02.2024 №6-324, от 21.05.2024 №6-333)

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным  законом от 28.12.2024 №540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Навлинский район»,
 Навлинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
       1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории  Навлинского муниципального района Брянской области, утвержденное Решением Навлинского районного Совета народных депутатов №6-164 от 29.10.2021(в ред.от 23.10.2023 №6-296, от 21.02.2024 №6-324, от 21.05.2024 №6-333)  (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
      1.1. Пункт 3.4  Положения дополнить следующими подпунктами:
6) наличие достоверной информации о причинении или непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого или среднего вреда (ущерба) здоровью граждан, а также о причинении вреда (ущерба) или непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) обороне страны и безопасности государства.
7) наличие сведений о нарушении обязательных требований, соблюдение которых является условием осуществления деятельности, подлежащей лицензированию, аккредитации, включения в реестр, аттестации;
 8) уклонение контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита.
       1.2. Пункт 3.11 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
В случае, если проведение контрольного (надзорного) мероприятия оказалось невозможным в связи с отсутствием контролируемого лица по месту нахождения (осуществления деятельности), либо в связи с фактическим неосуществлением его деятельности  в виду чего проведение или завершение контрольного (надзорного) мероприятия невозможно, должностное лицо составляет акт о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, с указанием причин и информирует контролируемое лицо о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом.
В  таком случае, уполномоченное должностное лицо администрации вправе не позднее трех месяцев с даты составления акта о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия принять решение о проведении в отношении контролируемого лица такого же контрольного (надзорного) мероприятия без предварительного уведомления контролируемого лица и без согласования с органами прокуратуры.
       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
       3. Данное решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Заместитель председателя
Навлинского районного Совета
[bookmark: _GoBack]народных депутатов                                                                            О.В.Прохоренко